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PROTOKÓŁ NR 134.2021 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 21 września 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1.  Zofia Plewa  - Wicestarosta 

2.        Dariusz Orzeszko        - Członek Zarządu 

3.  Roman Nowak - Członek Zarządu  

4.  Zbigniew Świątek - Członek Zarządu  

 

a także: 

Andrzej Sobczak                    -Naczelnik Wydziału spraw Społecznych, Edukacji i Promocji 

    (podczas omawiania pkt 5) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

 

Posiedzenie otworzyła Wicestarosta, Pani Zofia Plewa, po czym ustalono porządek obrad. 

 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki PFRON w 2021 r. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia oraz udzielenie pełnomocnictwa. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania stypendiów. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej.  

5. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2021 r. 
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11. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 

 
 

Ad. 1 

           Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego           

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII.114.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 

2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Re-

habilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał pod 

obrady Rady Powiatu. 

Ad.2 

 Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli dla p. Katarzyny Ruty. Zarząd podjął uchwałę Nr 104.2021. 

Pani Zofia Plewa przedstawiła pełnomocnictwo dla Pani Katarzyny Ruta, Dyrektorowi  Zespołu 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Skwierzynie, które dotyczy m.in. zawierania 

i aneksowania umów na dostawę towarów i usług w imieniu Powiatu Międzyrzeckiego w zakre-

sie finansowania jednostki. Zarząd jednogłośnie udzielił pełnomocnictwa Nr 0027.4/2021 z dnia 

21 września 2021 r. 

Ad. 3  

 Pani Wicestarosta przedstawiła uchwałę w sprawie przyznania stypendiów. Są to 

stypendia przyznane za najlepsze wyniki w nauce dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego        

w Międzyrzeczu. Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę Nr 105.2021. 

Ad.4 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie powołania członków komisji 

przetargowej. Postępowanie przetargowe dotyczy wyłonienia wykonawcy zadania „Warsztaty 

pt. Alchemia fotografii-szlachetne techniki, plener”. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę           

Nr 106.2021. 

Ad.5 

 Skarbnik przedstawił wniosek o zabezpieczenie środków na wynagrodzenia i pochodne   

w szkołach i placówkach do końca roku, który wpłynął z Wydziału Edukacji, Spraw 

Społecznych    i Promocji. Przekazał, iż w budżecie zabezpieczonych środków starczy tylko na 

miesiąc październik. Dyrektorzy z głównymi księgowymi placówek powinni bardzo wnikliwie 

przeliczyć jeszcze raz wydatki, jakie ponoszą miesięczne. 
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Poproszony o wypowiedź w tym temacie został Pan Andrzej Sobczak, który wyjaśnił, iż kwoty 

takie wynikają z zestawień, jakie wydział otrzymał. Subwencja wyniosła ok. 17 mln zł i była 

korygowana. Naczelnik Wydziału nie wnikał w zestawienia bo wierzy, że księgowe rzetelnie do 

wyliczeń podeszły. Argumentował również, iż wzrost kosztów miesięcznych może być 

spowodowany utworzeniem dodatkowych klas, być może przewidziane są różne nagrody, 

zastępstwa. Członkowie Zarządu jednoznacznie wskazali, aby zaprosić dyrektorów wraz               

z głównymi księgowymi poszczególnych placówek na spotkanie celem wyjaśnienia dużego 

wzrostu wydatków miesięcznych. Do końca nie wiadomo, czy to diagnoza, czy skrupulatne 

wyliczenia?  

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmiany w 

uchwale budżetowej na 2021 r. Zmiana dotyczy zwiększenia  dochodu i wydatków budżetu. 

Zwiększenie dochodów dotyczy otrzymania środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej, z otrzymanego odszkodowania, z refundacją poniesionych wydatków na zadanie 

inwestycyjne „Termomodernizacja obiektów w CKZiU”. Zwiększenie wydatków dotyczy 

przeznaczenia środków na pomoc finansową dla Gminy Międzyrzecz na budowę studni chłonnej 

w m. Kuligowo, z przeznaczeniem na usługi informatyczne, w związku z przystąpieniem 

Powiatu Międzyrzeckiego do prac nad opracowaniem i utworzeniem dokumentów 

programowych, będących podstawą zawarcia Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Powiatem 

Sulęcińskim i Świebodzińskim. Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał pod obrady do Rady 

Powiatu. Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021-2035. Przyjęte zmiany wynikają                     

z konieczności doprowadzenia do pełnej zgodności z planem finansowym budżetu. 

Wprowadzone zmiany zgodne są z ustawą o finansach publicznych i wynikają z realizacji 

budżetu powiatu. Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał pod obrady do Rady Powiatu. 

Remigiusz Biłous przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz z przeznaczeniem na dofinansowanie 

budowy studni chłonnej, w sąsiedztwie pasa drogowego drogi powiatowej nr 1328 F w m. 

Kuligowo w kwocie 4 182,00 zł. Zarząd przyjął uchwałę i przekazał dalej pod obrady do Rady 

Powiatu. 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2021 r. Zmiany 

dotyczą zmniejszenia dochodów i wydatków w związku z otrzymaniem dotacji z budżetu 

państwa na sfinansowanie w miesiącach wrzesień-grudzień wypłaty świadczenia 

motywacyjnego strażakom pełniącym służbę oraz z przeznaczeniem na opłaty sądowe związane 

z dochodzeniem należności od Skarbu Państwa oraz bieżącą działalność związana z 
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gospodarowaniem nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu Państwa. Zarząd podjął 

jednogłośnie uchwałę Nr 107.2021. 

Pani Wicestarosta przedstawiła pismo Burmistrza Międzyrzecza o wprowadzenie do 

budżetu Powiatu środków w kwocie 7 mln zł na przebudowę odcinka ul. Rokitniańskiej od 

skrzyżowania z ul. K. Wielkiego do wysokości strefy przemysłowej wraz z przebudową 

przepustu w ciągu tej drogi. Powiat Międzyrzecki w 2019 r. partycypował w pokryciu kosztów 

w kwocie 50 000 zł na sporządzenie dokumentacji projektowej przebudowy drogi. Powiat 

wówczas nie zobowiązywał się do dokładania żadnych środków do tej inwestycji. 

 

Ad.6 

 Burmistrz Skwierzyny zwrócił się z wnioskiem w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w obrębie 3 Skwierzyna. Kilka miesięcy temu 

wniosek został zaopiniowany negatywnie. Przed złożeniem nowego wniosku Gmina uzyskała 

tytuł własności do tej nieruchomości. Umożliwia to wydanie pozytywnej opinii. Zarząd Powiatu 

podjął jednogłośnie uchwałę Nr 108.2021. 

Ad.7 

 Zarząd Powiatu otrzymał do wiadomości od Dyrektora Szymona Prochery pismo 

informujące, iż został przesłany do Wójta Gminy Bledzew do podpisania aneks nr 1 do umowy   

o pomocy finansowej dotyczącej wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1295F w m. Sokola Dabrowa w zakresie budowy i przebudowy chodnika i zjazdów”. 

Ad.8 

 Pani Zofia Plewa przedstawiła pismo skierowane od Starosty Międzyrzeckiego do 

Marszałek Województwa Lubuskiego i Burmistrza Trzciela w sprawie wpisania kwot                  

z tegorocznej dotacji celowej do projektu budżetu na rok 2022 na zadanie „Przebudowa DP Nr 

1339F na odcinku od węzła do planowanej obwodnicy i budowa obwodnicy miasta Trzciel, 

budowa skrzyżowania obwodnicy z DK Nr 92”, ponieważ nie rozstrzygnięto procedury 

wyłonienia wykonawcy robót budowlanych oraz niedużą ilością pozostającego czasu do końca 

bieżącego roku. Istnieje duże prawdopodobieństwo braku możliwości wykorzystania dotacji 

celowej w roku bieżącym.  

Przedstawiono ogłoszenie o wynikach przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Trzcielu, który zakończył się wynikiem negatywnym ze względu na 

brak uczestnika przetargu. Przetarg będzie powtórzony z ta samą kwotą. Zarząd przyjął 

ogłoszenie. 
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Zarząd Powiatu powrócił do wniosku z posiedzenia w dniu 27.07.2021 r. osoby 

fizycznej, która wówczas zainteresowana była kupnem części działki nr 233/1 na powiększenie 

działki nr 36/10 w m. Nietoperek. Z ewidencji gruntów i księgi wieczystej wynikało, iż nie jest 

jeszcze właścicielem. W obecnej chwili osoba uzyskała już tytuł własności więc może ruszyć 

procedura. Zainteresowany został wezwany do uiszczenia zaliczki na pokrycie kosztów podziału 

nieruchomości drogowej. 

 Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu zwróciła się z prośbą o wyrażenie 

zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej na trzy lata z osobą fizyczną. Dyrektor 

Biura Starosty wyjaśnił, iż z przepisów prawa wynika, że zawarcie umowy  na trzy lata nie 

wymaga zgody Zarządu Powiatu, lecz jednostka ma obowiązek powiadomić Zarząd o zawarciu 

takiej umowy. 

 Z Powiatu Sulęcińskiego wpłynęła informacja o potrzebie zabezpieczenia 20 000 zł         

w budżecie Powiatu Międzyrzeckiego jako wkład własny do zlecenia opracowania dokumentów 

na potrzeby Porozumienia Terytorialnego i wprowadzenia tej kwoty na wrześniowej sesji Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego. Zarząd wyraził zgodę. 

Ad.9  

Pani Zofia Plewa przedstawiła zmodyfikowane porozumienie w sprawie realizacji 

projektu pn. „Remont linii nr 363 na odcinku Skwierzyna-Międzychód” w ramach Programu 

Kolej+. Zarząd Powiatu nie zaakceptował treści porozumienia ze względu na zapisy o udziale    

w kosztach inwestycji.  

Ad.10 

 Zarząd wstępnie omówił terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale. Na 

kolejnym posiedzeniu zostanie ustalony ostateczny harmonogram. 

Ad.11 

 Zarząd przyjął protokół Nr 132.2021 i 133.2021 z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

Ad.12 (wolne wnioski) 

Nie wniesiono wolnych wniosków. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

 

1.Zofia Plewa 

2.Roman Nowak 

3.Dariusz Orzeszko 

4.Zbigniew Świątek 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Wioletta Didenkow 

 

 

 

 


